Pregão Presencial, de acordo com o disposto neste Edital. 

1. OBJETO 

1.1. O presente pregão tem por objeto aquisição de tintas para pintura das instalações 
do Paço  Municipal, nos termos do Anexo I do presente instrumento. 

1.2 A estimativa global para aquisição do material é de R$ 33.455,25 (trinta e três mil, 
quatrocentos e cinquenta e cinco reais e vinte e cinco centavos). 

2. CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

2.1 O objeto do presente Edital deverá ser fornecido na forma e condições estabelecidas 
neste Edital e seus Anexos. 

3. CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 

3.1 Poderão participar desta licitação as empresas interessadas, do ramo de atividade